

"УТВЕРЖДАЮ"
Заведующий МБДОУ "Д/с № 9"
М.В.Долгова
" 08 " 09 2023 г.

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ПЛАТНЫХ УСЛУГ

Реализация дополнительной общеразвивающей программы социально-педагогической направленности "Первые словечки" (1,5-3 года)

(наименование услуги)

МБДОУ "Д/с № 9"

(наименование образовательного учреждения)

№п/п	Показатели	Сумма, руб.
1	Затраты, необходимые на выполнение услуги, всего	67,39
	в том числе:	
1.1.	Расходы на оплату труда педагогического персонала, непосредственно оказывающего образовательную услугу	50,35
1.2	Расходы на оплату труда административно-управленческого персонала	
1.3	Расходы на оплату труда обслуживающего персонала	
	ВСЕГО 1.1+1.2+1.3	50,35
1.4	Начисления на заработную плату персонала (30,2%)	15,20
	Всего ФОТ с начислениями	65,55
1.5.	Материальные затраты	1,84
2	Средства на развитие материально-технической базы (40%)	28,57
3	Затраты на ведение бухгалтерского учета 6%	4,04
4	Цена на платную услугу в расчете на 1 человека в час	100,00

Расчет стоимости дополнительной общеразвивающей программы социально-педагогической направленности

«Первые словечки» для детей 1,5-3 года.

Количество детей в группе – 12 человек;
Количество часов в месяц - 8 часов.

1. Расчет затрат на оплату труда педагогического персонала:

Оплата труда за 1 день:

Наименование должности	Должностной оклад с учетом нагрузки, в месяц, руб.	Должностной оклад с учетом повышающих коэффициентов, в месяц, руб.	ФОТ гарантированная часть в месяц, руб.	ФОТ на одного работника в месяц, руб.	ФОТ за 1 час на 1 ребенка, руб.
Педагог дополнительного образования	7 926,00	9 114,90	43 497,89	43 497,89	50,35

2. Материальные затраты:

2.1. Электроэнергия 6 светильников* 4 лампы по 0,018 кВт*6,54 руб. (средний тариф 7-ми месяцев 2023 года) = 2,8 руб./12 детей=**0,23 руб.** в час на 1 ребенка.

2.2. Канц. товары на 1 группу:

- бумага офисная 2 шт.*339,00 руб.=678,00 руб./9 мес./4 нед./8 час./12 детей =**0,20 руб.** в час на 1 ребенка;

2.3 Мягкий инвентарь на 1 группу:

- ткань шифон 8 м.*360,00 руб.=2 880,00 руб./9 мес./4 нед./8 час./12 детей =**0,83 руб.** на 1 ребенка;

- ткань ситец 14 м.*120,00 руб.=1 680,00 руб./9 мес./4 нед./8 час./12 детей =**0,49 руб.** на 1 ребенка;

- лента атласная 20 м.*15,00 руб.=300,00 руб./9 мес./4 нед./8 час./12 детей =**0,09 руб.** на 1 ребенка.

Всего: 1,84 руб. в час на 1 ребенка.

3. Цена на оказание платной услуги на 1 человека в день всего:

№ п/п	Наименование затрат	Сумма, руб.
1.	Затраты на оплату труда с учетом начислений	65,55
2.	Материальные затраты	1,84
Всего затрат		67,39
Средства на развитие материально-технической базы (40%)		28,57
Затраты на ведение бухгалтерского учета 6 %		4,04
Цена на платную услугу в расчете на 1 человека в час		100,00

Исполнитель: Чупракова А.Г. 7 87 02